

9. Motion från Västkustens Seglarförbund

Val av ledamöter till kommittéer

Avsändare

Västkustens Seglarförbund

Kontaktuppgift till motionären

johan.westling.gbg@gmail.com

Bakgrund

I distriktsutredningen föreslogs att ledamöterna för kommittéer skulle väljas på Seglardagen. I den framlagda remissen om framtida organisation inom förbundet framgår inget tydligt förslag utan frågan om hur ledamöterna ska utses ställs i fråga till remissinstanserna.

Förslag

Västkustens Seglarförbund föreslår att till Seglardagen 2025, som en tillkommande punkt på dagordningen, väljer ledamöter till Arrangörskommittén, Regelkommittén, Barn- & ungdomskommittén och Tekniska kommittén. Detta som ett test på att en eventuell stadgeändring kan fungera i praktiken. Nomineringar till kommittéerna föreslås ske av SSF styrelse, DSF (distriktseglarförbund) och KF (klassförbund) senast 4 veckor före seglardagen.

Konsekvenser

Det önskemål om ökad demokrati och transparens som distriktsutredningen önskat blir genomfört snabbare och i väntan på att eventuella ändringar i SSFs stadgar sker.

Yrkande

Västkustens Seglarförbund yrkar att till Seglardagen 2025, som en tillkommande punkt på dagordningen, väljer ledamöter till Arrangörskommittén, Regelkommittén, Barn- & ungdomskommittén och Tekniska kommittén.

Nomineringar till kommittéerna kan ske av SSF styrelse, DSF och KF senast 4 veckor före seglardagen.

Styrelsens yttrande

Förbundsstyrelsen föreslår Seglardagen

att motionen från Västkustens Seglarförbund avslås.

att Seglardagen ger förbundsstyrelsen i uppgift att utveckla en process som införs till Seglardagen 2026 enligt förbundsstyrelsens förslag, som skapar en öppen och transparent process för tillsättande av ordförande och ledamöter i Svenska seglarförbundets kommittéer.

Styrelsens utlåtande:

Ett förslag om att välja kommittéledamöter på Seglardagen har presenterats av Distriktsutredningen och även i remiss från styrelsen rörande Seglarförbundets målbild för organisationsstruktur 2028. Svar från föreningar, klassförbund, distrikt och berörda kommittéer visar på att det finns mycket delade meningar, om det är lämpligt att välja ledamöter för kommittéer på Seglardagen. Efter att tagit del av både kommittéers och olika remissvar



finner förbundsstyrelsen att det finns flera nackdelar med att på Seglardagen välja ledamöter. Vikten av kompetens, ledamöterna skall kunna utvecklas inom ramen för sin kompetens i en kommitté, bygga ett lag som jobbar bra ihop är exempel på faktorer som förbundsstyrelsen anser viktiga och vägledande varför förbundsstyrelsen väljer att utarbeta ett alternativt förslag till motionen.

Flera betonar vikten att vara mer transparent i tillsättande processen samt att öppna upp, så att alla parter kan vara med och föreslå kandidater till kommittéerna. Förbundsstyrelsen delar den bilden. En bra urvalsprocess kräver mycket kunskap om kandidaterna och kommittéernas behov, vilket gör det svårt för SD att bidra till ett övervägt beslut. Nuvarande valnämnd anser även att de har fullt upp med dagens åtagande och att eventuell beredning av kommittéledamöter bör skötas av en separat valberedning.

Motionären föreslår att pröva förfarandet till seglardagen 2025. Mot bakgrund av förbundsstyrelsens resonemang ovan och de nackdelar som bedöms följa med att genomföra ett öppet val, har förbundsstyrelsen beslutat att inte pröva valförfarandet inför Seglardagen 2025.

Styrelsen föreslår att Svenska seglarförbundet inför Seglardagen 2026 använder följande förfarande för tillsättande av kommittéledamöter.

Inför varje nytt verksamhetsår stämmer förbundsstyrelsen av med respektive kommittéordförande, om nuvarande ledamöter vill sitta kvar och om det finns vakanser som behöver fyllas. Därefter delges den informationen till föreningar, klassförbund och distriktseglarförbund. Samtliga bjuds in i processen för att hitta kandidater till kommittéerna. De ska även erhålla information om vilken profil på ledamot som önskas. Förbundsstyrelsen utvärderar valbarhet och lämplighet hos kandidater i dialog med tilltänkt kommittéordförande. Styrelsen beslutar om val av ledamöter och redovisar resultatet på Seglardagen. Kommittéerna rapporterar sitt utövande till styrelsen.

Styrelsens förslag förväntas ge efterfrågad ökad transparens och förmåga att hitta bra kandidater. Förslaget fokuserar på att hitta engagerade kandidater, som är den stora utmaningen för många kommittéer i nuläget.